

Presseinformation Bremen, 15. März 2019

Vendis neuer Team Beverage Partner

Die Vendis Gastro GmbH & Co. KG (www.vendis-gastro.de) schließt sich mit Wirkung vom 01.01.2019 der Getränkefachgroßhandels-Verbundgruppe unter dem Dach der Team Beverage AG an.

Vendis Gastro ist im Saarland einer der größten gastronomieorientierten Getränkefachgroßhändler und bietet mit seinen vier Sortimentsbereichen Bier/Alkoholfreie Getränke, Wein/Spirituosen, Hygiene/Technik sowie Frische/Tiefkühlkost ein breites Produktportfolio. Das Unternehmen beschäftigt an den Standorten in St. Ingbert, Homburg und Kenn ca. 130 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter. Etwa 2.700 Gastronomiebetriebe im Saarland und im angrenzenden Rheinland-Pfalz werden mit eigenem Fuhrpark beliefert. Die Vendis Gastro GmbH & Co.KG ist ein hundertprozentiges Tochterunternehmen der Karlsberg Brauerei GmbH. Das zentrale Vendis Logistik-Zentrum für Getränke (3.500 Quadratmeter) befindet sich auf dem Brauereigelände in Homburg.

Vendis Geschäftsführer Sven Schirmer über seine Beweggründe, sich der Team Beverage AG anzuschließen: "Team Beverage ist für uns im Markt die dynamischste, am besten aufgestellte Organisation. Konkret erhoffen wir uns neben monetären Vorteilen durch die Bündelung der Einkaufsvolumen eine systemische Verschlankung, unter anderem weil die Einkaufsgespräche zentral von Team Beverage geführt werden. Ein weiteres Thema ist die Digitalisierung. Onlineshops, die Gastronomie-Plattform Gastivo oder die Wein-App – das alles sind Angebote, die wir nicht in der gebotenen Schnelligkeit allein entwickeln können. Aus diesen Gründen haben wir uns nach reiflicher Überlegung Team Beverage angeschlossen. Dass der GFGH der Radeberger Gruppe sich Team Beverage angeschlossen hat, hat uns in unserer Entscheidung zusätzlich bestätigt."

Team Beverage Vorstand Uwe Albershardt betont den beiderseitigen Vorteil der Zusammenarbeit: "Vendis hat die Gastronomie als einer der Ersten neben Getränken auch mit Food beliefert, schon vor Jahrzehnten, und bringt auch in Sachen Wein viel Erfahrung und Kompetenz in unsere Verbundgruppe ein. Wir freuen uns sehr auf den Austausch."

Hintergrund:

Die Team Beverage AG ist mit ihrem Netzwerk in den Absatzkanälen Convenience, Gastronomie, Getränke-Einzelhandel und Großhandel die marktführende Distributions-, Einkaufs-, Vermarktungs- und Dienstleistungsplattform der Getränkebranche in Deutschland. Der mandatierte Getränkeumsatz liegt bei 1,65 Mrd. Euro, das vermittelte Getränkevolumen bei 12,9 Mio. hl jährlich. Die Stärken der Team Beverage: das Datenmanagement und in die flächendeckende Feindistribution, über welche die Industrie alle attraktiven Geschäftsfelder außerhalb des LEH erreicht. Im Bereich Digitalisierung ist Team Beverage Innovationstreiber. Der Online-Marktplatz Gastivo ist ein prominentes Beispiel dafür: Mit dem One-Stop-



Shopping-Ansatz bekommen Gastronomen alles aus einer Hand, um ihren Gastronomie-Alltag so unkompliziert und einfach wie möglich zu machen. www.gastivo.de www.team-beverage.de

Team Beverage Großhandel GmbH: Unter dem Team Beverage Dach hat sich der leistungsstarke Getränkefachgroßhandel zur bundesweiten Verbundgruppe vernetzt. Alle Partner profitieren vom Know-how der Team Beverage-Plattform und den Leistungen in den Bereichen Einkauf und Vermarktung, Datenmanagement, Category Management, Marketing und E-Commerce, Supply Chain Management und Logistik, Finanzservices sowie Eigen- und Exklusivmarken. Zu den Kunden gehören Gastronomen und Hoteliers in ganz Deutschland mit derzeit etwa 56.000 Betrieben.

Kontakt Team Beverage:

Uwe Albershardt, Vorstand Team Beverage AG, Telefon 0421-89811-200, E-Mail uwe.albershardt@team-beverage.de

Pressekontakt:

Ann-Christin Zilling, Team Beverage Unternehmenskommunikation, Telefon 040-84058664, E-Mail ac.zilling@hamburg.de